
AÇÃO CONTRA A MUDANÇA GLOBAL DO CLIMA - 17° CONCURSO CBCA PARA ESTUDANTES DE ARQUITETURA 2024 – PRANCHA Nº

100 200

LIMITE DA ORLA MARÍTIMA

1.BRASIL

2.PARANÁ 3.PONTAL DO PARANÁ

APPS

MAR

RESTINGA

MANGUE

RIO

FAIXA 
DE AREIA

LIMITES DO CAMPUS PREEXISTENTE

ÁREA DE EXPANSÃO DO CAMPUS

EDIFICAÇÕES DO CAMPUS PREEXISTENTE

ÁREAS PASSÍVEIS DE OCUPAÇÃO

POLÍGONOS DE OCUPAÇÃO DEFINIDOS4. 5. IMPLANTAÇÃO EM IMAGEM DE SATÉLITE              ESC// 1:3000

CENTRO EDUCACIONAL PORTO - PLATAFORMA DE OBSERVAÇÃO E  RESPALDO TÉCNICO DA ORLA

IMPLANTAÇÃO
ESC// 1:750

1
GSEducationalVersion

8
,0

0
 %

8
,0

0
 %

8,00 %

5
,0

0
 %

5
,0

0
 %

AA

AA

0,00

+0,50

+0,50

+0,50

+1,00

+1,20

+1,20

+1,20

AV. DEP. ANIBAL KHURY

R
IO

 P
ER

EQ
U

ÊCAMPUS EXISTENTE

PASSARELA COBERTA 

BB

BB

IMPLANTAÇÃO 1:750


